
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО 
РЫБОЛОВСТВУ

(РОСРЫБОЛОВСТВО)

ПРИМОРСКОЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ

Юридическим лицам и
индивидуальным
предпринимателям

ул. П етра В еликого, д. 2, г. Владивосток, 690091 
тел. (4232) 26-88-60, факс (4232) 26-72-98 

E -m ail: prim terdep@ prim -fishcom .ru 
http://prim -fishcom .ru

О Т  

ня М
января 2016 г. № 06-23/ kS%-

О внесении изменений в приказ

Приморское территориальное управление Федерального агентства по 
рыболовству на основании приказа Росрыболовства от 28 января 2016 г. № 49, 
сообщает, что креветка углохвостая в «Западно-Сахалинской подзоне» 
исключена из «Перечня видов водных биологических ресурсов, общий 
допустимый улов которых не устанавливается и районов их добычи (вылова)» 
утвержденного приказом Росрыболовства от 4 декабря 2015 г. № 909.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

И.о. Руководителя управления К.А. Гарбушин

И.А. Васьков
отдел организации рыболовства 
и мониторинга промысловых 
судов
8(4232) 268860 (доб. 119)

mailto:primterdep@prim-fishcom.ru
http://prim-fishcom.ru


МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

В целях реализации постановления Правительства Российской

Федерации от 25 августа 2008 г. № 643 «О подготовке и заключении 

договора пользования водными биологическими ресурсами, общий 

допустимый улов которых не устанавливается» на 2016 год, 

и на основании протокола заседания Бюро Отраслевого Совета) по

промысловому прогнозированию при Федеральном агентстве по 

рыболовству от 30 декабря 2015 г. № 63 и протокола заседания 

биологической секции Ученого совета ФГБНУ «ВНИРО» от 19 января 

2016 г. № 1, п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в приложение к приказу Росрыболовства

от 4 декабря 2015 г. № 909 «О мерах по реализации постановления

Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 643 на 

2016 год» согласно приложению к настоящему приказу.

№
Москва

О внесении изменений в приложение к приказу 
Федерального агентства по рыболовству 

от 4 декабря 2015 г. № 909

Врио руководителя



Приложение 
к приказу Росрыболовства 
от «<Z<?» № 7$

Изменения, которые вносятся в Перечень видов водных биоресурсов, 

общий допустимый улов которых не устанавливается и районов их добычи 

(вылова), утвержденный приказом Росрыболовства от 4 декабря 2015 г.

№ 909.

1. Таблице 1 «Дальневосточный рыбохозяйственный бассейн» в 

разделе «Японское море», в подразделе «Западно-Сахалинская подзона» 

позицию «креветка углохвостая» исключить.

2. Таблицу 19 «Водные объекты Вологодской области»:

2.1. Дополнить следующими строками:

«

Судак (жилая 
форма)

Нет Нет Нет Нет + + Нет Нет Нет

Колюшка
девятииглая

Нет Нет Нет + Нет Нет Нет Нет Нет

».

2.2. Строки Окунь пресноводный, Берш, Ерш пресноводный, Колюшка 
трёхиглая изложить в следующей редакции:

«

Окунь
пресноводный

+ + + + + + + + +

Берш Нет + Нет Нет + + + + 4*
Ерш
пресноводный

+ + + + + + + Нет Нет

Колюшка
трёхиглая

+ Нет Нет Нет Нет Нет Нет Нет Нет

».


